Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 20 декабря 2017 года                                                                                                           № 176
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

                                                                                                                                                   Г.А. Суржко

Председательствовал:                                                                                                 Г.А. Суржко

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                        Т.П. Крюков

                                                                                                                                           Л.Н. Булова

Ю.Г. Порывкина
от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:                                                             

эксперт ГАУ РК Карельский центр «СМР»                                               Н.Э. Поценковская

от ПМУП «Автоспецтранс»
директор                                                                                                                     С.М. Мамонов

главный бухгалтер                                                                                                     Л.Н. Сачкова

юрист                                                                                                                            П.В. Богданов

экономист                                                                                                                 Ю.В. Ломакина
Повестка заседания Правления:

Об утверждении Петрозаводскому муниципальному унитарному предприятию «Автоспецтранс» предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов.

Выступили: Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина,
Н.Э. Поценковская. 
Отметили следующее. 

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.

С учетом положений пункта 45 «Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016г. № 484, расчет предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов Петрозаводского муниципального унитарного предприятия «Автоспецтранс» на период с 01.01.2018г. по 31.12.2020г. выполнен с применением метода индексации.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 11 декабря 2017 года принять за основу расчета предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов Петрозаводского муниципального унитарного предприятия «Автоспецтранс».
2. Принять в расчет тарифов с учетом дополнительно представленных документов:
2.1. Производственные расходы в размере 8671,5 тыс. руб., в том числе:

2.1.1. Расходы на оплату труда производственного персонала - в сумме 4714,3 тыс. руб.
2.1.2. Расходы на отчисления на социальные нужды - в сумме 1435,5 тыс. руб. исходя из ставки 30,45% и принятой суммы средств на оплату труда.
2.2.  Расходы по статье «Налоги и сборы» в размере 116,2 тыс. руб.

2.3.  Расходы на амортизационные отчисления - в сумме 341,6 тыс. руб.

2.4.  Нормативную прибыль – в размере 100,8 тыс. руб.

3. Операционные расходы определить с учетом индекса потребительских цен в размере 104,0 % на второй и на третий год долгосрочного периода регулирования.
4. Принять необходимую валовую выручку Петрозаводского муниципального унитарного предприятия «Автоспецтранс» для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов в размере 21753,12 тыс. руб. согласно приложению 1.
5. Утвердить Петрозаводскому муниципальному унитарному предприятию «Автоспецтранс» производственную программу по захоронению твердых коммунальных отходов на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.
6. Установить Петрозаводскому муниципальному унитарному предприятию «Автоспецтранс» предельные тарифы по захоронению твердых коммунальных отходов с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года согласно приложению 2.
7. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов Петрозаводскому муниципальному унитарному предприятию «Автоспецтранс» на захоронение твердых коммунальных отходов согласно приложению 3.
8. Обязать Петрозаводское муниципальное унитарное предприятие «Автоспецтранс» опубликовать сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2016 года № 564.
9. Направить Петрозаводскому муниципальному унитарному предприятию «Автоспецтранс» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 205, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 176.
Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина
«против» - нет;

«воздержались» - нет;
Протокол вела                                                  Н.Э. Поценковская

Приложение 1
к протоколу заседания Правления Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 176
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Предложено                                                                  предприятием                                                            на 2018 год
	Установлено Госкомитетом Республики Карелия                                                                               по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключен
ных при установле
нии тарифов                                  на 2018 год
	Причина исключения расходов

	
	
	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2020 год
	
	

	Объем принятых твердых коммунальных отходов 
(всего), в том числе (тыс. куб. м):

	413,90
	336,4
	336,4
	336,4
	 
	 

	Параметры расчета тарифов
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Базовый уровень операционных расходов
	 
	18690,27
	х
	х
	 
	 

	Индекс эффективности операционных расходов
	 
	х
	1 %
	1 %
	 
	 

	Индекс потребительских цен
	 
	3,7 %
	3,7 %
	3,7 %
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Статьи расходов (тыс. руб.):
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Операционные расходы, в т.ч.:
	81429,0
	18690,3
	19243,5
	19813,1
	 
	 

	производственные расходы
	60225,8
	8671,5
	8928,2
	9192,5
	 
	 

	в т.ч. материалы
	12323,8
	403,6
	415,5
	427,8
	11920,2
	

	        расходы сторонних организаций, связанных с эксплуатацией объектов
	
	
	
	
	
	 

	      оплата труда
	7620,6
	4714,3
	4853,8
	4997,5
	2906,3
	 Приняты расходы на оплату труда основного персонала в количестве 3 ед., в связи с дополнительно представленным обоснованием.

	      страховые взносы
	2320,5
	1435,5
	1478,0
	1521,7
	885,0
	 С учетом корректировки фонда оплаты труда и дополнительно представленного приказа от 21.08.2017 № 1245 «Об установлении надбавки к страховому тарифу на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» на 2018 год в размере 30,45%.

	      прочие расходы
	37960,9
	2118,2
	2180,9
	2245,5
	35842,7
	 Планируемые расходы превышают затраты, установленные в действующем тарифе более чем в 2 раза. Расчетное и документальное обоснование планируемых и фактических затрат предприятием не представлено. По факту 2016 года предприятие не осваивает выделенные ей денежные средства. 

	ремонтные расходы
	3864,8
	4716,4
	4856,0
	4999,7
	
	  

	административные расходы
	17338,4
	5302,4
	5459,3
	5620,9
	12036,0
	 Планируемые расходы превышают фактические на 22,4%. Документальное и расчетное обоснование в полном объеме не представлено. Не представлен расчет нормативной численности административно-управленческого персонала.

	Неподконтрольные расходы
	91,0
	116,2
	116,2
	116,2
	
	  

	         налоги и сборы
	91,0
	116,2
	116,2
	116,2
	
	 Приняты расходы на оплату налога на прибыль в размере – 25,2 тыс. руб. с учетом принятой суммы средств по статье «Нормативная прибыль».

	Покупные энергоресурсы
	2267,8
	2504,2
	2604,42
	2708,6
	
	.

	Амортизация ОС
	553,9
	341,6
	341,6
	341,6
	212,3
	 Расходы приняты в соответствии с дополнительно представленными инвентарными карточками учета объекта основных средств. Исключены расходы в размере – 212,3 тыс. руб. в связи с истечением срока полезного использования основных средств.

	Всего расходов
	84341,7
	21652,3
	22305,7
	22979,5
	
	 

	Нормативная прибыль
	1873,3
	100,8
	100,8
	100,8
	
	 Расходы приняты в соответствии с дополнительно представленным расчетным и документальным обоснованием (выплаты сотрудникам по коллективному договору).

	Необходимая валовая выручка
	86215,0
	21753,1
	22406,5
	23080,3
	 
	 


Приложение 2

к протоколу заседания правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 176
Предельные тарифы Петрозаводского муниципального унитарного предприятия «Автоспецтранс» на захоронение твердых коммунальных отходов

	Территория оказания услуг                                   
	Тариф с 01.01.2018г. по 31.12.2018г., руб./куб. м
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2020г. по 31.12.2020г.,    руб./куб. м

	
	руб./куб.м
	руб./т
	руб./куб.м
	руб./т
	руб./куб.м
	руб./т
	руб./куб.м
	руб./т

	Петрозаводский городской округ
	64,66
	323,32
	64,66
	323,32
	68,55

	342,75
	68,67
	343,35


Приложение 3

к протоколу заседания правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 176
Долгосрочные параметры регулирования тарифов
Петрозаводского муниципального унитарного предприятия «Автоспецтранс»

на захоронение твердых коммунальных отходов

	
	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.


	Индекс эффективности операционных расходов, %

	
	
	

	2018 год
	18690,27
	Х

	2019 год
	Х
	1,0

	2020 год
	Х
	1,0
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